
 1/2 
 

 
Magistrát města Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

tel.: +420 475 271 684,  www.usti-nad-labem.cz 

 

ZÁPIS 

z 11. řádného zasedání  

Finančního výboru Zastupitelstva města Ústí nad Labem (FV ZM) 

konaného dne 20.11.2019 

________________________________________________________________ 

 

Přítomni:  Pavel Vodseďálek  - předseda FV ZM 

Mgr. Ing. Vít Klein, Ph.D. - člen FV ZM 

Ing. Lucie Gerychová  - členka FV ZM 

Mgr. Michal Neustupa - člen FV ZM 

Ing. Eva Outlá   - členka FV ZM 

Ing. Jaroslava Šamsová - členka FV ZM 

 

Omluven:  Ing. Martin Mata, MBA - člen FV ZM 

 

Hosté:  Ing. Věra Nechybová - náměstkyně primátora 

Ing. Rudolf Jakubec - vedoucí FO MmÚ 

Mgr. Miloš Studenovský – vedoucí právního odboru MmÚ 

  

 

 

1. Úvod jednání – Jednání zahájil předseda pan Pavel Vodseďálek, který přivítal 

členy a přítomné hosty.  

 

2. Projednání stanoviska Finančního výboru ZM k Návrhu rozpočtu města – 

Magistrátu pro rok 2020 (NR 2020) a střednědobému výhledu rozpočtu do 

roku 2023 (SVR) – Členové FV ZM obdrželi e-mailem materiály k NR 2020 a 

SVR obojí v úrovni magistrátu. Paní náměstkyně Ing. Věra Nechybová přednesla 

členům FV ZM úvodní slovo k NR 2020 a seznámila členy s postupem 

sestavování a projednávání NR 2020 a SVR. Dále informovala o projednání 

tohoto materiálu v Radě města dne 18.11.2019. Rada města s Návrhem rozpočtu 

města – Magistrátu pro rok 2020 a se střednědobým výhledem rozpočtu do roku 

2023 souhlasí a doporučuje ho Zastupitelstvu města Ústí nad Labem ke 

schválení. Jednotlivé politické kluby budou zvány k projednání NR 2020 a SVR.  

Ing. Nechybová společně s Ing. Jakubcem zodpověděli dotazy členů FV ZM. 

 

Poznámka Ing. Outlé k zápisu, odeslaná dodatečně e-mailem dne 4.12.2019:  

Prosím, aby bylo do zápisu uvedeno, že jsem se dotazovala, jak vysoká je rezerva 

v plánování příjmů z RUD - odpověď Ing. Jakubce - 5%, v loňském roce to byly 

2%, dále, že jsem nesouhlasila s rozdílným přístupem k financování obvodů, kdy 

finanční prostředky z RUD byly určeny na pokrytí mzdových nároků a MO 



 2/2 
 

 
Magistrát města Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

tel.: +420 475 271 684,  www.usti-nad-labem.cz 

 

Střekov a MO město tyto prostředky nemá obdržet a navíc je navrhováno snížení 

provozní dotace pro MO Střekov o 4 mil. Kč. Městské obvody jsou 

podfinancované, MO Střekov má zbytek finančních prostředků z neuvážené 

privatizace obecního majetku, která by se měla použít do smysluplné investice. 

Dle sdělení Ing. Nechybové došlo k tomuto snížení obvyklé dotace na návrh 

vedení MO Střekov. 

K 10% navýšení příspěvku ZŠ a MŠ chybí analýza potřebnosti, je navrhováno 

celoplošné navýšení všem zařízením bez ohledu na již provedená opatření 

směřující ke snížení energetické náročnosti. 

 

Proběhlo hlasování o usnesení k tomuto bodu jednání: 

Pro – 5  Proti - 1 

 

Usnesení: FV ZM na svém zasedání projednal a vzal na vědomí návrh rozpočtu 

města Ústí nad Labem - Magistrátu pro rok 2020 a střednědobý výhled rozpočtu 

statutárního města Ústí nad Labem – Magistrátu na období r. 2021 až r. 2023 a 

doporučuje je Zastupitelstvu města Ústí nad Labem ke schválení. 

 

3. Soudní spory města – Mgr. Studenovský, vedoucí právního odboru MmÚ, 

informoval členy FV ZM o aktuálním stavu soudního sporu týkajícího se 

Mariánského mostu. V lednu 2020 zašle členům FV ZM aktualizovaný přehled 

neukončených soudních sporů a bude členy informovat o vývoji soudního sporu 

„Mariánský most“. Ing. Outlá požádala Mgr. Studenovského o předložení 

rozsudku odvolacího soudu ke kauze „Mariánský most“ členům FV ZM. 

 

4. Různé    

Na příštím zasedání FV ZM v prosinci 2019 bude projednán plán práce na I. 

pololetí 2020. 

FV ZM požádá odbor kontroly MmÚ o předložení závěrečných zpráv z kontroly 

v Domě kultury a Zoologické zahradě Ústí nad Labem.  

Tajemnice přepošle členům FV ZM e-mail od p.primátora týkající se kontroly ve 

společnosti Metropolnet, a.s. 

 

 

V Ústí nad Labem dne 4. 12. 2019 

 

 Pavel Vodseďálek 

  předseda FV ZM 

 

Zapsala: Bc. Lucie Guerrerová, tajemnice FV ZM 


